CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
BỘ TRƯỞNG

Số:
219-CT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
9 tháng
6 năm
1984

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 219-CT NGÀY 9-6-1984

VỀ VIỆC CHO CÁN BỘ ĐI CÔNG TÁC DÀI HẠN Ở NƯỚC NGOÀI ĐƯỢC MANG THEO CON DƯỚI 12 TUỔI.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng bộ trưởng ngày 4 tháng 7 năm 1981;

Xét đề nghị của bộ trưởng Bộ Ngoại giao,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1 - Những cán bộ, nhân viên thuộc diện sau đây, nếu là người vợ hoặc cả hai vợ chồng

đi công tác dài hạn ở nước ngoài có yêu cầu và bảo đảm các điều kiện quy định thì được xét

cho mang con theo đến các nước xã hội chủ nghĩa, nếu con dưới 12 tuổi và đến các nước

ngoài hệ thống xã hội chủ nghĩa nếu con dưới 8 tuổi:

a) Cán bộ đi làm công tác chuyên môn, nghiệp vụ, phục vụ... tại các cơ quan đại diện của

nước ta ở nước ngoài.

b) Cán bộ đi làm chuyên gia cho bạn theo hiệp định, hợp đồng về hợp tác chuyên gia.

c) Cán bộ đi làm cộng tác viên khoa học tại các Viện nghiên cứu khoa học của nước ngoài.

d) Cán bộ đi làm việc tại các Tổ chức quốc tế.

Điều 2 - Điều kiện cụ thể để xét cho cán bộ mang con đi theo:

a) Thời gian ở nước ngoài phải từ 24 tháng trở lên.

b) Con mang theo phải có hạnh kiểm tốt, không vi phạm pháp luật Nhà nước.

c) Có khả năng tự lo liệu việc đi về, ăn, ở, học tập cho con, không gây phiền hà hoặc yêu cầu

cơ quan nơi cán bộ công tác cung cấp thêm các phương tiện cần thiết cho sinh hoạt và đời

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D3306